PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Comissão do Concurso para Provimento de Cargo de Juiz Substituto

EDITAL Nº 24/2016

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA À

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1. A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz

Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que, na sessão pública de

apreciação dos recursos apresentados contra à avaliação de títulos, realizada em 14 de

janeiro de 2016, foram proferidos os seguintes julgamentos:

1.1 foram improvidos, à unanimidade – e em conformidade com o parecer respectivo,

emitido pela Fundação Carlos Chagas –, os recursos interpostos pelos candidatos

adiante nomeados, em face da pontuação atribuída na Avaliação de Títulos:

Recorrentes:

0000639h  AUGUSTO CEZAR DE SOUSA ARRUDA

0000772j  BRUNO QUERINO OLIMPIO

0001158h  DANIEL SILVA PAIVA

0001271d  DENIS LIMA BONFIM

0001694j  FELIPE ARTHUR MONTEIRO LEAL

0001722k  FELIPE REIS DA SILVA

0002482k  JOAO GABRIEL CIRELLI MEDEIROS

0002583f  JOSE ANASTACIO GUIMARAES FIGUEIREDO CORREIA

0002976c  LECICIA SANT ANNA DA COSTA

0002993c  LEONARDO BATISTA PEIXOTO

0003480a  MARCUS VINICIUS MENEZES DE SOUZA

0003866a  NATALIA MODESTO TORRES DE PAIVA

0003971i  OSVALDO TELES LOBO JUNIOR

0004377b  REINALDO PAIXAO BEZERRA JUNIOR

0004464h  RICARDO GUIMARAES LUIZ ENNES

0004798d  SHEILA CRISTINA TORRES SANTOS MOREIRA

0004909i  TATIANA CRISTINA BEZERRA SALGADO

0005014d  THIAGO FELIPE SAMPAIO

1.2 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres

respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas –, os recursos interpostos pelos

candidatos adiante nomeados, em face da pontuação atribuída na Avaliação de Títulos:

Recorrentes:

0000772j BRUNO MEDRADO DOS SANTOS 2,5

0001846g FLAVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 4,75

0003294d MANOEL BELMIRO NETO 3,5

0004031j PATRICK DE MELO GARIOLLI 4,0

1.3 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da

Fundação Carlos Chagas –, os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados,

em face da pontuação atribuída na Avaliação de Títulos:

Recorrentes:

0001542i EMILIANO CESAR COSTA GALVAO DE FRANCA 1,75

0001774  FERNANDO CERQUEIRA MARCOS 0,25

0001783i  FERNANDO JEFFERSON CARDOSO RAPETTE  1,5

0002467d JOAO BOSCO LEITE DOS S. JUNIOR 2,5

1.4 foram providos, à unanimidade, e em conformidade com os pareceres respectivos,

emitidos pela Fundação Carlos Chagas –, os recursos interpostos pelos candidatos

adiante nomeados, em face da pontuação atribuída na Avaliação de Títulos:

Recorrentes:

0000092j  AILSON DE ALMEIDA MARQUES   1,75

0000880b CARLOS FERREIRA DE AGUIAR  1,0

0001056k CLECIO CAMELO DE ALBUQUERQUE   1,5

0002575g JORGE WILLIAM FREDI    2,75

1.5 foram providos, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação

Carlos Chagas –, os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados, em face da

pontuação atribuída na Avaliação de Títulos:

Recorrentes:

0001324j DIOGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES 2,75

0003891k  NEIDER MOREIRA REIS JUNIOR     1,5

0004259g  RAFAEL SAMPAIO LEITE      2,75

0005200a  VIVIAN MAIA CANEN      1,5

2. As razões recursais, os títulos apresentados pelos candidatos recorrentes, os pareceres

emitidos pela Fundação Carlos Chagas e os votos proferidos pelos integrantes da

Comissão, constam dos autos dos recursos de que trata este Edital, os quais

permanecerão na Secretaria do Concurso (Palácio da Justiça, 2º andar), à disposição dos

interessados, até o encerramento do certame.

Recife/PE, 15 de janeiro de 2016

Desembargadora. Daisy Maria de Andrade Costa Pereira
Presidente da Comissão do Concurso

Desembargador Alexandre Guedes Alcoforado Assunção
Membro Titular da Comissão

Desembargador André Oliveira da Silva Guimarães
Membro Suplente da Comissão do Concurso

Dra. Adriana Rocha de Holanda Coutinho
Membro titular da Comissão do Concurso

(Republicado por ter saído com incorreção no DJe, Edição 11, pg. 16/18, de

18.01.2016).